


1



3

Monika Ben Thabetová
Tajná moc čísel

Vaše datum narození 
není pouhá náhoda

Eroika



5

EROIKA  |  PRAHA  |  2022

Monika Ben Thabe tová 

„Va š e  dat u m 
n a r oz e n í 

n e n í  p o u h á 
n á h o da“

TA JNÁ 
MOC ČÍSEL



6

© Monika Ben Thabetová 2022
© Eroika 2022
Translation © Hana Weisová 2020
Cover photo © Fabrizio Fenucci – X Studio Milan, 2020

ISBN 978-80-87409-39-8



7

Věnuji tuto knihu 
svým milovaným dcerám 

Elisabeth a Aishe 



9

Věříte, že můžete nalézt více štěstí a spokojenosti, 
když pochopíte význam svého data narození? 

Po dlouhých pětadvaceti letech jsem se rozhodla 
podělit o svůj neobvyklý dar také s českými čtená-
ři. Tento dar formoval celý můj život a nyní pomá-
há formovat životy lidem, se kterými se o něj dělím. 
Dříve než tedy budu pokračovat, chtěla bych říci, že 
věřím, že jsem jím byla obdařena především proto, 
abych byla jakýmsi prostředníkem mezi ním a vše-
mi lidmi, kteří budou připraveni ho přijmout. Když 
dovolíte, podělím se o něj tedy i s vámi. 

Můj dar spočívá ve schopnosti číst a vykládat vý-
znamy čísel, která tvoří libovolné datum narození. 
Čtete správně, z data narození každičkého člověka 
lze skutečně vyčíst celou řadu informací a jejich vý-
znam pak různě interpretovat. 

Již dlouhou dobu je mým přáním a životním cí-
lem pomáhat lidem, aby došli poznání sebe sama. 
Jakmile se jim to totiž podaří, dokážou nastarto-
vat proces svého osobního rozvoje a dojít v něm 
až ke kvantovému přechodu a vnitřní transforma-
ci. Jinými slovy, dojdou „probuzení“. Obvykle tak 
dosáhnou více štěstí, míru a harmonie. Přestanou 
také být manipulováni ostatními. Není totiž nic 



10

jednoduššího než manipulovat nešťastnými lid-
mi, žijícími ve strachu. Naopak není těžšího úko-
lu nežli se pokoušet ovládat šťastného a entuzias-
tického člověka. 



11

ÚVOD

Tuto knihu nedržíte v rukou pouhou náhodou. Dr-
žíte ji pravděpodobně proto, že jste se rozhodli na 
chvíli zpomalit svůj každodenní shon a začít pra-
covat na svém osobním růstu. 

Možná jste někdo hodně úspěšný, ale čas od času 
pociťujete zvláštní a nepochopitelný pocit prázdno-
ty. Možná procházíte náročným životním obdobím 
a máte pocit, jako byste se ocitli v tunelu, který se 
zdá být nekonečný. Možná naopak vedete báječný 
život, ale jste zvídaví a přitahuje vás vše nové a do-
posud nepoznané. A možná jste dokonce jedním 
z těch úžasných stvoření, jejichž nitro ukrývá sil-
nou potřebu pomáhat ostatním. Ať je tomu, jak 
chce, tato kniha vám může být průvodcem na ces-
tě k sebepoznání. Může vám pomoci získat znalos-
ti, díky nimž začnete žít plnějším a hodnotnějším 
životem. Může vám také předat nové znalosti, dí-
ky kterým budete moci přispět ke zlepšení života 
svých nejbližších. 

Jestli denně pracujete s lidmi, případně jste do-
konce zaměstnavateli, budete mít možnost zís-
kat nové informace, které vám zlepší vztahy se 



12

spolupracovníky nebo zaměstnanci. Rozšíříte to-
tiž své schopnosti porozumět jejich osobnosti a po-
soudit silné a slabé stránky každého z nich.

Pracujete-li jako učitel nebo kouč, pak vám zna-
losti, které získáte díky této knize, pomohou efek-
tivněji pracovat s žáky a studenty a budete jim cel-
kově prospěšnější. 

Pokud jste například terapeut nebo psycholog, 
získáte možnost rozšířit škálu svých metod, a tím 
pádem novou přidanou hodnotu ve své práci. Jako 
rodiče budete schopni lépe chápat své děti a pomoci 
jim vydat se vlastní cestou. Jako partneři lépe po-
chopíte, jak uvažují vaše protějšky, a váš společný 
život získá na harmonii a spokojenosti. 

A konečně, jste-li numerolog anebo se jinak za-
býváte čísly, pokuste se na chvíli zapomenout na 
vše, co víte o numerologii nebo matematice. Snažte 
se k této knize přistupovat s otevřenou myslí a ne-
srovnávat její metody s tím, co jste se již dříve na-
učili. Později budete mít dost času vrátit se ke svým 
původním znalostem, a budete-li chtít, doplníte je 
o to, co se naučíte ode mne.

Není podstatné, ani pokud si myslíte, že se se svě-
tem čísel setkáváte pouhou náhodou…

Náhodné setkání s dobrou knihou  

může změnit osud jedné duše.

MARCEL PRÉVOST



13

ČÁST PRVNÍ 



15

PŘEŽITÍ

Podívejme se teď spolu na současný svět. Pokaždé, 
když ráno otevřeme oči, uvědomíme si, že jsme je-
ho součástí. Čeho jsme ale ve skutečnosti součástí? 
Odpověď se zdá být jasná: jsme součástí světa, který 
nás obklopuje. Ale co nás vlastně obklopuje? Mimo 
jiné jsou to války, násilí, rozepře, nemoci, smutek, 
nepochopení, útrapy, ale především neznalost se-
be sama. Jedním z nejpalčivějších problémů dneš-
ní společnosti je, že mnoho lidí žije své životy bez 
hlubšího smyslu nebo vyššího cíle. 

Část naší společnosti si dokonce ani neuvědomu-
je, že vlastně doopravdy „nežije“. Dovolte mi použít 
správný výraz pro tento stav bytí. Je jím „přežívá-
ní“. Člověk přežívá jako křeček v běhacím kole. Te-
dy aniž by měl čas se zastavit a rozhlédnout se ko-
lem sebe. Neklade si žádné otázky a jen soustavně 
a bezmyšlenkovitě běží.

Jiná část naší společnosti si pravděpodobně uvě-
domuje, že existují i jiná měřítka než to, jak si prá-
vě žijí. Rozhodnou se tedy vystoupit z kola a najdou 
odvahu položit si otázky typu: „Kdo jsem? Co tady 
dělám? Kam směřuji? Jaký smysl mohu dát svému 



16

životu? Jak mohu učinit svůj život plnějším? Jsem 
opravdu šťastný?“ a tak podobně. 

Tyto otázky jsou velmi časté, jenže i ony mají své 
„ale“. Odpovědi totiž nikdy nepřichází hned, a když 
už konečně přijdou, nemusí být vždy zcela jasné. 
Věřím, že se mnou budete souhlasit, když vám řek-
nu, že o smyslu života by bylo možné psát celé ho-
diny. 

Pro někoho může být smyslem života něco s nad-
šením, láskou a trpělivostí, krok za krokem vybudo-
vat. Pro jiného to zase může být přinášení radosti 
a štěstí do života druhých. Rozdělit se o bohatství 
tam, kde vládne chudoba, nebo poskytnout útěchu 
tam, kde je bolest. 

Jistě se mnou budete souhlasit, že je k tomu po-
třeba mnoho síly a energie. K jejich získání je však 
zapotřebí učinit patřičné kroky. Jaké to jsou? Patří 
mezi ně především dosažení takového stupně sebe-
poznání, který nám umožní být sami sebou v každé 
situaci. Dále schopnost a ochota se otevřít a tím se 
přiblížit dosažení našeho cíle. Tak alespoň vnímám 
pravý smysl života já.

Příliš mnoho z nás ho hledá v materiálních vě-
cech. Jenže bez vyšších cílů, jen pobíháme sem 
a tam, abychom nakonec zjistili, že to ve skuteč-
nosti nemělo žádný smysl. Lidé, kteří takto mrhají 
svými životy, si neuvědomují, že ty nejcennější ra-
dy, jak dojít opravdové spokojenosti, se nacházejí 
uvnitř nás samotných. Může se vám to zdát těžko 



17

uvěřitelné, ale cesta k ní může vést i prostřednic-
tvím čísel, ze kterých se skládá vaše datum narození. 

Všichni jsme bohužel oběťmi snahy okolního svě-
ta vnutit nám jeho zažitou představu o významu čí-
sel. Od malička nás totiž všichni dospělí, ať už to by-
li naši rodiče, učitelé či společnost jako celek, učili 
vnímat pouze kvantitativní funkci čísel. Vštěpova-
li nám, abychom pohlíželi na čísla zjednodušeným 
způsobem. Tedy pouze jako na matematické zna-
ky, de	nující nějaký počet. Ptávali se nás, kolik je 
nám let, a byli šťastní, když jsme jim prstíky uka-
zovali požadované číslo. Ve škole nás učili počítat 
příklady, pamatovat si historické letopočty nebo 
počty obyvatel a vzdálenosti zemí, počítat chemic-
ké vzorce, měřit číselnými stupnicemi výšku, váhu, 
hustotu a teplotu a v neposlední řadě i počítat do-
by a takty. Vše se točilo jen a jen kolem kvantita-
tivního významu čísel. 

Později začala většina z nás aplikovat tyto školní 
znalosti i ve svém dospělém životě. Naučili jsme se 
s čísly počítat v naší každodenní realitě. Když se nad 
tím opravdu dobře zamyslíme, zjistíme, že každý 
okamžik našeho života je jimi de	nován. Počítáme 
peníze, dáváme a dostáváme telefonní čísla, kalku-
lujeme, kolik lidí se vejde ke stolu, kolik budou po-
třebovat sklenic a kolik bude potřeba do těch skle-
nic vody. Kam se podíváme, najdeme nějaké číslo. 

Když ráno otevřeme oči, bývá první věcí, na kte-
rou se podíváme, budík. Věčný přítel, který nám 



18

ukazuje, je-li čas spát nebo vstávat. Pohledem z ok-
na na teploměr zjistíme, kolik je venku stupňů, 
abychom věděli, jak se obléct. Čísla nám nenápad-
ně určují průběh celého dne. Nakonec ho uzavře-
me pohledem na hodiny, jestli už je čas zhasnout 
světlo a ulehnout ke spánku. Čísla nás však provází 
i v něm, neboť počtem hodin ohraničují dobu, kte-
rou máme na regeneraci. 

Pro většinu z nás tím povědomí o významu čísel 
končí. Přijali jsme jejich kvantitativní význam jako 
jedinou normu, a tak i když s nimi denně přichází-
me do styku, nevyužíváme jejich skutečný poten-
ciál. Přitom tatáž čísla v sobě skrývají způsob, jak 
nám mohou pomoci lépe poznat sama sebe i ostat-
ní, a mohou pro nás být vodítkem při nalézání od-
povědí na otázky týkající se naší vlastní existence. 
Tedy pokud se je naučíme posuzovat i po kvalita-
tivní stránce. 

Naše neznalost toho, kým doopravdy jsme a co 
je skutečným úkolem naší duše, často stojí za kri-
zí naší identity. Schází nám ideály a osobní cíle, za 
které jsme ochotni bojovat. Stále více z nás se vzda-
luje sobě a své vlastní přirozenosti a stáváme se zá-
vislými na názorech druhých. Přitom si mnohdy ani 
neuvědomujeme, že jsme jedinečnými a neopako-
vatelnými originály!

Měli bychom si tedy především uvědomit, že se-
beúcta a sebeláska nám nemohou být nikým im-
plantovány. Pěstovat v sobě potřebu být přijímán 



19

druhými je jako říkat si, že je důležitější, co si o nás 
myslí ostatní, než to, co si o sobě myslíme sami. 
Důkladná znalost vlastní identity, našeho pravého 
já a pochopení identity druhých jsou nezbytným 
předpokladem k tomu, abychom dosáhli toho, co 
si v životě přejeme. 

Významný egyptolog Schwaller de Lubicz řekl: 
„Zlo, které sužuje západní civilizaci, se odvíjí pře-
devším od přijatého způsobu uvažování, který se 
nachází v rozporu s přírodou a jejími zákony.“

Materialistické vědní disciplíny pochopitelně 
nepřisuzují takovým názorům význam. Neúnavně 
omílají tutéž historku o tom, že nemůže existovat 
nic, co nelze experimentálně prokázat. Zapomínají 
však, že sama příroda taky svoji existenci nedoka-
zuje pokusy, ale že prostě je. Popírají tak existen-
ci metafyzické části naší reality, která je součástí 
námi nepostřehnutelného, „neviditelného světa“. 
V něm je možné vše, protože prostor a čas existu-
jí jinak, než jak je známe, neboť procházejí neus-
tálou proměnou. Hovořím o rozměru časoprosto-
ru, ve kterém je vše napojeno na univerzální zdroj 
životodárné síly, oné prapůvodní energie, kterou 
čerpá všechno živé a kde je vše řízeno prostřednic-
tvím korelace čísel.

Člověk vždy toužil po jistotách, jenže základem 
poznávání je naopak pochybnost. Právě prostřed-
nictvím pochybnosti, tedy připuštěním si možnos-
ti, že věci mohou být i jinak, se může zrodit něco 



20

nového. Jistota nepřináší vývoj, nýbrž udržuje v ne-
znalosti a vězní nás uvnitř starých schémat. 

Lidem nechybí svoboda, 

ale chybí svobodní lidé.

LEO LONGANESI



21

JAK SE SVĚT MĚNÍ

V naší překotné době se drolí mnohé z dřívějších 
jistot a lidé začínají chápat, že nemohou stále tvr-
došíjně lpět na minulosti. Co ještě včera platilo, 
dnes už neplatí. Může to v nás vyvolávat strach, ale 
na druhou stranu nás to nutí přemýšlet jinak než 
v minulosti. Nic totiž nelze považovat za jisté nebo 
neměnné a vše je nutné neustále znova posuzovat.

To je také jedním z důvodů, proč věřím, že by 
po více než čtyřech tisících let měla být oprášena 
a znova vyzdvižena do popředí našeho zájmu jedna 
z nejstarších věd, kterou nám odkázali velcí 	lozo-
fové a vědci, jako byli Pythagoras, Platón, Sokra-
tes, Leonardo da Vinci, Albert Einstein, Johannes 
Kepler, C. G. Jung, Georg Cantor a další. Tito mys-
litelé chápali důležitost čísel jakožto zdroje jasných 
odpovědí a přesných informací pro lidstvo. Věřili, 
že čísla mohou přispět k probuzení naší duše a ke 
zlepšení kvality života každého z nás. Považovali je 
za nesmírně přesný nástroj k dosažení pozitivních 
změn a ke zrodu nových myšlenek. Díky ní lidé vde-
chují život novým projektům, pohyb nahrazuje str-
nulost a vše zastaralé přenechává místo novému. 



22

Proto jsem se rozhodla seznámit vás s jednou 
z nejstarších součástí vědy čísel, starověkou nume-
rickou tabulkou. Nazvala jsem ji „Tajemství čísel“. 

Sami uvidíte, že způsob, jakým vás naučím tuto 
tabulku interpretovat, je jedinečný. Jakmile ji to-
tiž vyplníte čísly, ze kterých se skládá jakékoliv da-
tum narození, získáte neuvěřitelný nástroj, který 
vám pomůže rychle a jednoduše poznat a pocho-
pit doslova každého člověka.

Všichni někdy prožíváme šťastná období a chvíle 
plné radosti. Když přijdou, cítíme se krásní, silní, pl-
ní energie, sebejistí a věříme, že se nám nemůže nic 
stát. Pak ale někdy přijde těžké období, my se ocitne-
me ve složité životní situaci a cítíme se slabí, nejistí, 
nepochopení, osamělí, celkově otrávení a bez energie. 
Často to pak vede k tomu, že se uzavřeme do sebe ne-
bo, a to v lepším případě, požádáme někoho o pomoc. 

Tabulka „Tajemství čísel“ nám může pomoct lépe 
čelit těžkostem a životním zkouškám. Nemohu vám 
slíbit, že už se nikdy nebudete trápit, ale možná ob-
jevíte nový úhel pohledu na život. Naše trápení to-
tiž bývá velmi často spojeno s lidmi kolem nás. Dí-
ky této tabulce začnete jinak nahlížet na sebe samé 
i na druhé a budete tak schopni přehodnotit svůj pří-
stup. Díky tomu snadněji dosáhnete vnitřního „pro-
zření“ a začnete dělat rozhodnutí a kroky, které vás 
dovedou zpátky k pocitu opravdové svobody a štěstí.

Budete schopni lépe chápat, že vaše těžkosti 
jsou ve skutečnosti příležitostmi k osobnímu růstu 


